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Virke Produsentforeningen 
Åpenhetsrapport 2024 

 
 
Innledende presiseringer 
 
Virke Produsentforeningen (VP) er medlem i Norwaco og er å anse for en medlemsorganisasjon etter 
lov om kollektiv forvaltning av opphavsrett mv. Norwaco har besluttet at medlemsorganisasjoner skal 
utarbeide åpenhetsrapport. Lovens § 36, samt forskrift til lov om kollektiv forvaltning av opphavsrett 
mv., angir hva en åpenhetsrapport skal inneholde.  
 
Formålet med åpenhetsrapporten er å skape transparens i VP sitt arbeid med å viderefordele 
rettighetsvederlag fra Norwaco til audiovisuelle produsenter i Norge. 

 
 
Årsregnskap 
 
Hovedorganisasjonen Virkes årsregnskap for 2024 er tilgjengelig på Virkes nettsider. 

 
 

Juridisk struktur og styringsstruktur 
 
VP utgjør en bransjegruppe i Hovedorganisasjonen Virke. VP er underlagt Hovedorganisasjonen Virkes 
vedtekter og administrasjon, men har egne bransjevedtekter og bransjestyre. Bransjevedtekter og 
bransjestyret velges av årsmøte, som er VPs øverste organ. 
 
VPs bransjestyre består av 9 representanter fra medlemsvirksomhetene i VP. Hver styrerepresentant 
har personlig vararepresentant. Styret og vararepresentanter, herunder også leder og nestleder, 
velges av VPs årsmøte. 
 
Som medlem i VP opptas norskeide virksomheter som driver næringsvirksomhet innen VP sitt 
fagområde dataspill, TV- og filmproduksjon, og som er et uavhengig produksjonsselskap. 
Medlemsvirksomhetene betaler en årlig kontingent for sitt medlemskap i VP. 
 
Fullstendige vedtekter for Hovedorganisasjonen Virke og VP finnes på Virkes nettsider. 
 
VPs årsmøte vedtar de generelle prinsipper for fordeling og bruk av vederlag fra kollektive 
forvaltningsorganisasjoner. Disse prinsippene følges ved fordeling av vederlag. Generelle prinsipper 
for fordeling og bruk av vederlag er publisert på Virkes nettsider. 

 
 

Økonomiske forhold 
 
Utbetalt vederlag fra Norwaco til VP i 2024: 
 
Type bruk Mottatt vederlag Adm. 20% + krav 5%* Ufordelt** 

 

Fellesavtalen 5 692 246 1 423 062 520 661 

K-avtalen 1 179 243 294 811 83 805 

Undervisning 1 203 652 300 913  119 887 

Bibliotek og museer 10 475 2 619 1 043 

Offentlig visning 375 426  93 857 29 291 

Privatkopiering 4 573 216 1 143 304 320 389 
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NRK arkiv*** 69 649 17 412 52 237 

TOTALT 13 103 907    

 
* VPs årsmøte har besluttet i de generelle prinsippene for fordeling at det skal trekkes 5 % av mottatt vederlag til sikring av 
fremtidige krav samt inntil 25 % til dekning av dokumenterte og begrunnende administrasjonskostnader til forvaltning av 
vederlagsmidler. VP har trukket 20 %. 
 
** VP iverksetter nødvendige tiltak for å identifisere og lokalisere rettighetshavere som er berettiget til vederlagsmidler. Der 
rettighetshaver ikke blir identifisert, anvendes midlene i tråd med de generelle prinsippene for fordeling og bruk. 
 
*** Vederlag fra NRK arkiv kan ikke fordeles individuelt og behandles som ikke-fordelbare midler i tråd med de generelle 
prinsippene for fordeling og bruk. Det har ikke blitt gjort fradrag i disse vederlagsmidlene. 

 
 

Kostnader i forbindelse med forvaltning 
 
I henhold til VPs generelle prinsipper for fordeling kan det gjøres fradrag for dokumenterte og 
begrunnede administrasjonskostnader til forvaltning av vederlagsmidlene med inntil 25 %. 
 
Ved større kostnader knyttet til administrasjon av vederlagsmidler, som for eksempel dersom 
administrasjonen har oppstartskostnader i forbindelse med innkjøp av nødvendige 
datasystemer eller lignende, kan styret i VP beslutte at fradrag kan overstige 25%. 
 
I 2024 er det gjort et fradrag på 20 % i samtlige rettighetskategori, med unntak for vederlag fra 
NRK arkiv. VP har ikke gjort investeringer i fordelingssystemer, hvilket innebærer at det må settes av 
mer tid til å jobbe «manuelt» med fordelingsoppgaver enn tilfellet ville vært ved et operativt 
datasystem. 
 
Administrasjonskostnadene stammer fra gjennomgang og bearbeidelse av verkslister fra Norwaco, 
innhenting av informasjon fra rettighetshavere i forbindelse med utbetaling, gjennomgang av diverse 
rettighetsavtaler for å avklare rettmessig mottaker, utbetaling og rapportering til rettighetshaverne, 
kontakt med og møtevirksomhet i Norwaco, kostnader til leverandører, medgått tid hos ansatte som 
jobber med fordelingsoppgaver og generelt rettighetsarbeid i VP. 
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